ДОГОВОР №______

ГАРАНТИЙНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

г.___________                                                                   ____________ года

_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________, действующего на основании _______________________________________, с одной стороны и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Продавец принимает на себя обязательства по гарантийному обслуживанию приобретенного покупателем товара ____________________.
1.2. Гарантийный период эксплуатации исчисляется с _______________ и действует в течение ____________ месяцев.
1.3. Условия гарантии определяются производителем Товара (завод-изготовитель) на основании Инструкции по эксплуатации, Паспорта технического средства, Паспортов агрегатов и узлов, сервисной книжки, представляемой вместе с техническим средством.

2. Условия гарантийного обслуживания

2.1. Гарантийное обслуживание включает в себя рассмотрение уведомлений и претензий по качеству приобретенной техники, принятие или отклонение претензий, совместное восстановление техники, замену или ремонт вышедших из строя узлов или агрегатов.

2.2.Гарантийное обслуживание производится в порядке, установленном инструкцией завода-изготовителя.

2.3. В случае выхода из строя узлов или агрегатов специализированной техники, находящейся на гарантийном обслуживании, Покупатель обязан письменно, в трехдневный срок, уведомить и при необходимости пригласить представителя  Продавца для участия в осмотре, с целью выявления причин вызвавших поломки и определения условий их устранения.

2.4. Срок проведения работ по рассмотрению уведомлений по качеству поставленной техники не должен превышать __________ календарных дней с момента получения  Продавцом необходимых документов для оформления гарантийного ремонта и __________ рабочих дней для восстановления работоспособности техники, с момента получения от завода-изготовителя, необходимых агрегатов и запасных частей.

2.5.  Продавец не несет ответственность за возможные убытки Покупателя, которые он может понести в период, когда техника будет находиться на гарантийном ремонте.

2.6. Претензии не могут быть предъявлены на быстроизнашивающиеся детали и запасные, на поломки и повреждения, возникшие при транспортировке или в результате ненадлежащего хранения, монтажа, обслуживания, неправильного использования техники, несоблюдения инструкций завода-изготовителя по уходу и эксплуатации техники, а также в следствии конструктивных изменений, произведенных Покупателем без согласования с заводом-изготовителем, и других, независящих от  Продавца причин (пожар, природные, техногенные причины и т. д.)

3. Обязанности и права  Продавца

3.1.  Продавец обязан:

3.1.1. Поставить товар на гарантийное обслуживание.

3.1.2. Принимать или обоснованно отклонять рекламации от Покупателя.

3.1.3. Выявлять виновных, причины и условия, вызвавших выход из строя технического средства (завод-изготовитель, Покупатель).

3.2.  Продавец имеет право:

3.2.1. Снимать товар с гарантийного обслуживания при истечении гарантийного периода эксплуатации.

3.2.2. Снимать товар с гарантийного обслуживания при нарушении Покупателем условий эксплуатации.

3.2.3. Снимать товар с гарантийного обслуживания при нарушении Покупателем условий настоящего Договора.

4. Права и обязанности Покупателя

4.1 Покупатель имеет право:

4.1.1. На гарантийное обслуживание технического средства в течении гарантийного периода его эксплуатации;

4.1.2. Предъявлять обоснованные рекламации.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Строго соблюдать требования «Руководства по эксплуатации» товара.

4.2.2. Использовать товар только по назначению.

4.2.3. Не допускать несанкционированного ремонта в период гарантийного срока обслуживания.

4.2.9. Не допускать нарушений заводской пломбировки.

4.2.10. Не допускать каких-либо конструктивных изменений товара.
4.2.11. При поломке (выход из строя узлов, агрегатов и т. д.), предоставить товар на базу Продавца для выяснения причин поломки. При невозможности Покупателем предоставить товар на базу Продавца, Покупатель обязан воспользоваться на договорной платной основе услугами специалиста Продавца.

5. Прочие условия

5.1. В случае невыполнения Покупателем одного из условий пункта 4.2. настоящего договора,  Продавец отклоняет рекламации и товар снимается с гарантийного обслуживания.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия между сторонами будут разрешаться путем переговоров, при невозможности разрешения они подлежат разрешению в судебном порядке.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен на русском языке, в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
Продавец                                                 Покупатель